
 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, 
viene sottoscritto come appresso: 
 
 
 
                IL PRESIDENTE             IL SEGRETARIO GENERALE    
     Dott. Domenico Gambacorta                        Dr. Antonio Fraire 
 
 
 
=================================================================== 

  
Si  dichiara  che  il presente provvedimento , è immediatamente eseguibile  ai   
sensi dell’art.134, comma 4, Tuel/ d.lgs. N. 267/2000. 
 
           IL SEGRETARIO GENERALE    
         Dr. Antonio Fraire 
 
Avellino, lì ___________ 
 
 
==================================================================== 
 
Si  dichiara  che  il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi 
dell’art.134, comma 3, Tuel/ d.lgs. N. 267/2000  
 
 
        IL SEGRETARIO GENERALE   
                 Dr. Antonio Fraire 
 
Avellino, lì ___________ 
 
==================================================================== 
 
Il presente provvedimento è   stato pubblicato  all’Albo  Pretorio  on line della  
Provincia ai sensi dell’art. 32, della L.69 del 18.06.2009, giusta attestazione 
del  Responsabile  
 
 
dal _____________     al ________________ 
 
        IL SEGRETARIO GENERALE    
              Dr. Antonio Fraire 
 Avellino, lì ____________ 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

                 
 
 

ORIGINALE 
 

Amministrazione Provinciale di Avellino 

Provvedimenti Presidenziali 
 
 

N.   132        del    13.12.2016   

 
 
 
 
OGGETTO:     APPROVAZIONE CCDI DEL PERSONALE  DIPENDENTE  ANNO 

    2016  - AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE. 
 
  
 
 
 
 
 

L’anno Duemilasedici   il giorno   TREDICI del mese di DICEMBRE    alle ore   

13,30      nel Palazzo della Provincia, nell’apposita Sala delle adunanze   il dott.  

Domenico GAMBACORTA, nominato Presidente della Provincia di Avellino a 

seguito dell’insediamento avvenuto in data 20 ottobre 2014, assistito dal 

Segretario Generale Dr. Antonio  FRAIRE  ha adottato il seguente 

Provvedimento Presidenziale 

 
 

 

 
 



 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRATIVA relaziona quanto segue: 

VISTO il contratto collettivo Nazionale di Lavoro del personale non dirigente del comparto Regioni 
Autonomie Locali quadriennio normativo 2006-2009 Biennio economico 2006-2007 stipulato in data 
11/04/2008; 

VISTO il contratto collettivo Nazionale di Lavoro del personale non dirigente del comparto Regioni 
Autonomie Locali biennio economico 2008-2009 del 31/7/2009; 

CONSIDERATO che in data 29.11.2016 si è definita l’intesa relativa al Contratto Collettivo Decentrato 
Integrativo di lavoro per i dipendenti dell’Ente anno 2015 tra le delegazioni di parte pubblica e di parte 
sindacale; 

CONSIDERATO che tale accordo è volto ad assicurare, nell’interesse dell’Ente, il buon andamento della 
amministrazione nel rispetto dei criteri di efficienza, efficacia, economicità e ad incrementare la produttività 
e qualità delle prestazioni lavorative; 

DATO ATTO che la Delegazione Trattante di Parte Pubblica è costituita dal Direttore Generale nella qualità 
di presidente e dal dirigente dell’Area Amministrativa, con l’assistenza della P.O. del Servizio trattamento 
economico e previdenziale del personale; 

VISTA l’intesa di Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2016, composto da 18 articoli, con allegata 
certificazione del fondo e della prevista Relazione tecnico – illustrativa; 

SI RITIENE doversi procedere all’approvazione dell’intesa di Contrattazione collettiva decentrata 
integrativa anno 2015 , rinviando a successivo atto, previa acquisizione del parere del Collegio dei Revisori 
dei Conti, la successiva definitiva autorizzazione alla stipula e i relativi atti conseguenziali; 
Per quanto esposto in narrativa: 

PROPONE 

Approvare l’intesa perfezionata dalle parti in data 29.11.2015 con allegata Relazione Tecnico – Illustrativa; 

Rinviare a successivo atto l’autorizzazione definitiva alla stipula, previo acquisizione del previsto parere del 
Collegio dei Revisori dell’Ente; 

Darsi atto che a seguito del processo di riordino delle funzioni delle Province, introdotte dalla Legge 
n.56/2014, nonché per i vincoli di cui all’art.1, comma 421 della legge 23.12.2014, n.190, l’ente non ha 
destinato alcuna risorsa aggiuntiva al fondo del salario accessorio. 

Darsi atto che la spesa per la copertura del CCDI 2016 pari a € 798.351,86 trova copertura nel Bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2015 al capitolo PEG17110; 

Firmato sulla proposta 
Il Dirigente 

Avv. Filomena Bilancio 
IL PRESIDENTE 

Vista la proposta di cui sopra; 
Vista l’attestazione rilasciata dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’art.151, 
4° comma del Tuel/d.lgs 267/2000, sopra riportata a margine della proposta; 
VISTI i pareri espressi sulla proposta del Responsabile del Servizio interessato e dal Responsabile della 
Ragioneria ai sensi e per gli effetti degli artt.49, co.1 e 147 bis, co.1, D.Lgs 267/2000 anch’essi riportati a 
margine della proposta stessa; 
Visto il Testo Unico Enti Locali/d.lgs 267/2000; 
Visto lo Statuto dell’Ente 

DELIBERA 

 � la proposta di cui all’oggetto, come sopra riportata, dando atto che le premesse, le attestazioni, 
pareri acquisiti fan no parte integrante e sostanziale del provvedimento stesso; 

 � di dichiarare, il presente provvedimento presidenziale immediatamente eseguibile (d.lgs.267/2000, 
art.134, comma 4) 

 

 

 

 

 
 
Sulla presente proposta di deliberazione si 
esprime, ai sensi degli artt.49, co.1  e n. 147 
bis, co. 1, D.L.gs 267/2000  parere di 
regolarità    contabile 
 
 
FAVOREVOLE   
 
   
Lì 12.12.2016 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
Avv. Filomena Bilancio 

 

 
Sulla presente proposta di deliberazione si 
esprime, ai sensi degli artt.49, co.1  e n. 147 
bis, co. 1, D.L.gs 267/2000  parere di 
regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa 
 
FAVOREVOLE________________________ 
 
 
 
Lì  12.12.2016 
 

 
IL DIRIGENTE 

Avv. Filomena Bilancio 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




















































